Aufsatze und Berichte

R. Knieper
M. Pierzchlewicz

P. Raban/R.Zahradnikova

Die Abgrenzung der aulRer-vertraglichen von den vertraglichen Schuldverhéltnissen
Die neue Institution der vorbereitenden Liquidation im polnischen Insolvenzrecht

Alternative Streitbeilegung in Verbraucherangelegenheiten - Teil 3: SlowakischeRepublik

Dokumente und Materialien

H. Kupper

IOR-Chronik

Ukraine
| |

Tschechische Republik
Slowakische Republik
Ungarn

Rumanien

Slowenien
Serbien
Albanien

Kasachstan

Ungarn: Kollektive Rechtsdurchsetzung in der neuen Zivilprozessordnung

Verfassung, Bodengesetzbuch, Zivilgesetzbuch, Steuergesetzbuch, Gesetze Uber die staat-
liehe Registrierung juristischer Personen, Uber die Registrierung dinglicher Rechte an Immo-
bilien, Uber die finanzielle Restrukturierung, tber denGerichtsaufbauu.a.

Gesetze Uber den Auslandsdienst, Uber die VerkehrsstralRen, Uber die Registrierung von
Kraftfahrzeugen

Anderung der Staatsgrenze zu Ungarn, Gesetze iiber den Aufenthalt von Auslandern, iiber
Beschwerden, Verwaltungsgerichtsordnung, Zivilprozessordnung, u.a.

Gesetze Uber die nationale Hochschulbildung, Uber das internationale Privat- und Zivil-
prozessrecht, Urteil zur U-Haft-Prifung, u.a.

DringlVO zum Gesetz Uber Erneuerbare Energie, Regelungen zu bilateralen Investitions-
schutzabkommen

Gesetz Uber grenziberschreitende Austibung von Dienstleistungen,Familiengesetz
Gesetz Uber die kinstliche Befruchtung

Gesetze Uber &ffentliche Ausschreibungen, tber die Uberwachung der Telekommunikation,
Uber die Verhinderung und Bekampfung des organisierten Verbrechens, Uber Parteien, u.a.

RegVO uber Arbeitserlaubnisse, Gesetz Uber dieKrankenversicherungspflicht, u.a.

IOR Rechtsprechungsubersicht

Ungarn

Gerichtlicher Prifumfang bei AGBs

Aus der Téatigkeit der IRZ

Kroatien

225
230

233

237

246

248

249

250

251
252
253

253
254

255

255



