Aufsätze und Berichte		
R. Knieper M. Pierzchlewicz P. Raban/R. Zahradníková	Die Abgrenzung der außer-vertraglichen von den vertraglichen Schuldverhältnissen Die neue Institution der vorbereitenden Liquidation im polnischen Insolvenzrecht Alternative Streitbeilegung in Verbraucherangelegenheiten – Teil 3: Slowakische Republik	225 230 233
Dokumente und Materia	alien	
H. Küpper	Ungarn: Kollektive Rechtsdurchsetzung in der neuen Zivilprozessordnung	237
IOR-Chronik		
Tschechische Republik Slowakische Republik Ungarn Rumänien Slowenien Serbien Albanien Kasachstan	Verfassung, Bodengesetzbuch, Zivilgesetzbuch, Steuergesetzbuch, Gesetze über die staatliche Registrierung juristischer Personen, über die Registrierung dinglicher Rechte an Immobilien, über die finanzielle Restrukturierung, über den Gerichtsaufbau u.a. Gesetze über den Auslandsdienst, über die Verkehrsstraßen, über die Registrierung von Kraftfahrzeugen Änderung der Staatsgrenze zu Ungarn, Gesetze über den Aufenthalt von Ausländern, über Beschwerden, Verwaltungsgerichtsordnung, Zivilprozessordnung, u.a. Gesetze über die nationale Hochschulbildung, über das internationale Privat- und Zivilprozessrecht, Urteil zur U-Haft-Prüfung, u.a. DringIVO zum Gesetz über Erneuerbare Energie, Regelungen zu bilateralen Investitionsschutzabkommen Gesetz über grenzüberschreitende Ausübung von Dienstleistungen, Familiengesetz Gesetz über die künstliche Befruchtung Gesetze über öffentliche Ausschreibungen, über die Überwachung der Telekommunikation, über die Verhinderung und Bekämpfung des organisierten Verbrechens, über Parteien, u.a. RegVO über Arbeitserlaubnisse, Gesetz über die Krankenversicherungspflicht, u.a.	246 248 249 250 251 252 253 254
IOR Rechtsprechungsübersicht		
Ungarn	Gerichtlicher Prüfumfang bei AGBs	255
Aus der Tätigkeit der IRZ		

255

Kroatien